
Obec Třanovice 

 

 

Zápis 

ze 3. zasedání 

ZASTUPITELSTVA OBCE TŘANOVICE 

konaného dne 22. března 2023 v 18. 00 hod. 

 
Přítomno dle presenční listiny   14 členů ZO Třanovice  
Omluveno    1 člen ZO Třanovice (P. Žwak) 

2  občané (hosté) 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 
Zasedání Zastupitelstva obce Třanovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18,00 hodin 
starostou obce Mgr. Jiřím Tomiczkem („dále jako „předsedající“).  
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 
o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Třanovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní, a to od 14.3.2023 dosud. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno 
je 14 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Dagmar Kluzovou a Libuši Ovčaříovou, zapisovatelem 
Ing. Karinu Tomanovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Třanovice určuje ověřovateli zápisu Ing. Dagmar Kluzovou a Libuši 
Ovčaříovou, zapisovatelem Ing. Karinu Tomanovou. 

 
Výsledek hlasování:   Pro 14  Proti - Zdrželi se .. (…) 

Usnesení č. 1/3/ZO/2023 bylo schváleno 

 

 



 1 

Schválení programu: 

 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, zaslanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající dal hlasovat o 
návrhu programu.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje následující program 3. zasedání: 

1. Investice a jejich financování 
2. Různé, diskuse 

Výsledek hlasování:   Pro 14 Proti - Zdrželi se - 
Usnesení č. 2/3/ZO/2023 bylo schváleno. 

Zprávu o činnosti rady  
mezi zasedáním zastupitelstva obce podal místostarosta Miroslav Lejka, a to ze dne 29.12.2022, 
16.1., 31.1., 20.2. a 1.3.2023 zastupitelé neměli žádné doplňující dotazy - zastupitelstvo obce bere 
zprávu o činnosti rady na vědomí  

Ad. 1. Investice a jejich financování 

 
1. Obec Třanovice v loňském roce požádala Ministerstvo pro místní rozvoj ČR o dotaci z 

programu: IROP na realizaci projektu: ZVYŠOVÁNÍ BEZPEČNOSTI V OBCI TŘANOVICE - II. 
ETAPA, ČÁST, CHODNÍK VE SMĚRU DOLINA. Zastupitelé byli seznámeni s doručeným 
Rozhodnutím o poskytnutí dotace.  

 
V rámci projektu Chodník ve směru dolina se bude realizována výstavba cca 878 m dlouhého 
chodníkového tělesa a jeho napojení na stávající chodníky v rámci obce Třanovice. Chodník bude 
nasvětlen novým veřejným osvětlením. Součástí projektu je také úprava stávající zastávky BUS Dolina 
směr Český Těšín, včetně nového přístřešku pro cestující. Dotace činí 85% uznatelných nákladů a 
bude proplacena obci ex post, tj. po skončení projektu, na některém s dalších zasedání zastupitelstva 
budeme muset projednat krátkodobý úvěr, který ihned po obdržení dotace obratem splatíme. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje přijetí dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR, z 
programu Integrovaný regionální operační program, registrační číslo projektu: 
CZ.06.06.01/00/22_040/0000521, název projektu: ZVYŠOVÁNÍ BEZPEČNOSTI V OBCI TŘANOVICE - 
II. ETAPA, ČÁST, CHODNÍK VE SMĚRU DOLINA ve výši 9.428 475,99 Kč 

Výsledek hlasování:   Pro 14  Proti - Zdrželi se – 

Usnesení č. 3/3/ZO/2023 bylo schváleno. 

 

2. Starosta seznámil zastupitele s doručenou Smlouvou č. 1859/B/5817510260/2023 o poskytnutí 
finančních prostředků. Jedná se o dotaci od Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 pro 

akci „Zvyšování bezpečnosti v obci Třanovice 2. část“ SO102 Dobudování infrastruktury v okolí ZŠ. 
Poskytovatel poskytne finanční prostředky v maximální výši 76,35% uznatelných nákladů. tj. 
max 1.233.715 Kč.  

 
Stavba řeší úpravu stávajícího chodníku podél silnice II/648, šířkovou úpravu části místní komunikace 
kolem ZŠ včetně doplnění chodníku dl. 15 m a opravu stávajícího chodníku mezi hřištěm a silnicí 
II/648. V rámci stavby bude upravena nájezdová hrana MK k ZŠ v napojení na sil. II/648 ze směru od 



 2 

Českého Těšína, včetně prodloužení stávajícího propustku DN400. Čelo propustku bude sešikmené a 
upravené dlažbou. Bude provedeno osazení navrženého svislého dopravního značení upravující 
dopravní režim v okolí ZŠ. Z důvodu šířkové úpravy napojení MK kolem ZŠ na sil. II/648 je nutno 
zavést jednosměrný provoz v okolí ZŠ. V rámci stavby je navržena přeložka stávajícího veřejného 
osvětlení dl. cca 300 m. Stávající svítidla se vzdušným vedením jsou osazena na stožárech vedení NN. 
Bude vybudováno nové podzemní vedení NN a osazeny nové stožáry veřejného osvětlení v. 5,0 m s 
LED svítidly (SO452). Přeložení vedení NN je koordinovanou stavbou ČEZ. 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje uzavření Smlouvy č. 1859/B/5817510260/2023 o 
poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 
mezi Státní fond dopravní infrastruktury, se sídlem: Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, 
IČ:70856508 (poskytovatel) a Obec Třanovice (příjemce).  

Výsledek hlasování:   Pro 14  Proti - Zdrželi se – 

Usnesení č. 4/3/ZO/2023 bylo schváleno. 

Ad. 2. Různé, diskuse 
 
1. Zastupitelstvo projednalo nabytí pozemku p.č. 3552/2 v k.ú. Třanovice, o výměře 5 m2, druh 
orná půda, darem do majetku obce Třanovice. Na pozemku se nachází část místní komunikace 
v pasportu komunikací označená jako 12c. Zastupitelé byli seznámeni s návrhem Darovací smlouvy 
mezi panem M.G. (dárce) a Obcí Třanovice (obdarovaný). 
 
Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo obce Třanovice v souladu s ustanovením § 85 písm.a) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění, schválilo bezplatné nabytí pozemku p.č. 3552/2, v k.ú. 
Třanovice o výměře 5m2, druh orná půda od p. M.G., trvale bytem: xxx. 
b) Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Darovací smlouvy mezi M.G. (dárce) a Obcí Třanovice 
(obdarovaná). Předmětem daru je pozemek p.č. 3552/2, v k.ú. Třanovice o výměře 5m2, druh orná 
půda 

Výsledek hlasování:   Pro 14  Proti - Zdrželi se – 

Usnesení č.5/3/ZO/2023 bylo schváleno. 

 

2. Zastupitelé byli seznámeni se žádostí doručenou Farním sborem Slezské církve a.v. v 

Třanovicích, IČ: 696 09 799, se sídlem Třanovice 91 o finanční příspěvek na opravu kostelní věže. Při 

opravě nakloněného kříže evang. kostela bylo zjištěno, že je ztrouchnivělý hlavní nosný štenýř až po 

úroveň věže. Bude provedena výměna štenýře a všech střešních vazníků a vzpěr, které jsou do hl. 

štenýře zakotveny. Pomocné, přípravné a demontážní práce zajištuje farní sbor svépomocí.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru Farnímu sboru Slezské církve a.v. v 

Třanovicích, IČ: 696 09 799, se sídlem Třanovice 91, ve výši 100tis. Kč, a to na pokrytí nákladů 

spojených s opravou kostelní věže evangelického kostela v Třanovicích. Zastupitelstvo pověřuje 

starostu obce uzavřením a podepsáním Darovací smlouvy v této věci. 

Výsledek hlasování:   Pro 14  Proti - Zdrželi se – 

Usnesení č. 6/3/ZO/2023 bylo schváleno. 



 3 

 

3. Zastupitelstvo obce Třanovice bylo seznámeno se žádostmi spolků a církví o finanční dary, 
které byly obci Třanovice doručeny v období od ledna 2023 dosud. Jedná se o žádosti na podporu 
spolkové činnosti např. pořádání letních či příměstských táborů dětí a dorostu, soustředění mladých 
hasičů, aktivit dětí (předehrávky, turnaj florbalu aj.) Žádosti byly projednány komisí rady obce pro 
kulturu a sport, starosta obce požádal předsedu komise Mgr. Davida Molitora o seznámení 
zastupitelů s návrhem na rozdělení finančních prostředků viz. tabulka (příloha 3 k tomuto zápisu). K 
podpoře spolkové činnosti pro letošní rok je určena částka 130.000Kč, oproti loňskému roku byla 
navýšen o 30.000Kč.  
 
Zastupitelstvu je vyhrazeno rozhodovat o poskytování peněžitých darů nad 20 000 Kč fyzické nebo 
právnické osobě v jednom kalendářním roce. Do částky 20.000 Kč je rozhodnutí o jeho poskytnutí v 
nevyhrazené pravomoci rady podle § 102 odst. 3 zákona o obcích. Hodnota poskytnutých darů se ale 
sčítá. Pokud obec poskytuje více darů jedné osobě, jakmile určitým darem již v souhrnu překročí 
hodnotu 20 000 Kč, musí od tohoto okamžiku rozhodnout zastupitelstvo. Z toho důvodu letošní 
podpora spolků je předložena ke schválení zastupitelstvu obce. 
 
Návrh usnesení: 
a)  Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Obec Třanovice (dárce) 

a Farníček, o.s., IČ: 226 79 588, se sídlem Třanovice 155 (obdarovaný). Předmětem smlouvy je 

finanční dar ve výši 20.000Kč. 

b) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Obec Třanovice (dárce) 

a Farní sbor Slezské církve a.v. v Třanovicích, IČ: 696 09 799, se sídlem Třanovice 91 (obdarovaný). 

Předmětem smlouvy je finanční dar ve výši 20.000Kč. 

c) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Obec Třanovice (dárce) 

a Matice slezská, pobočný spolek, IČ: 709 12 050, se sídlem Třanovice 250 (obdarovaný). 

Předmětem smlouvy je finanční dar ve výši 6.000Kč. 

d) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Obec Třanovice (dárce) 

a Místní skupina Polského kulturně - osvětového svazu v Třanovicích, pobočný spolek, IČ: 703 

05 382, se sídlem Třanovice 221 (obdarovaný). Předmětem smlouvy je finanční dar ve výši 

20.000Kč. 

e) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Obec Třanovice (dárce) 

a SH ČSM Sbor dobrovolných hasičů Třanovice, IČ: 641 22 158, se sídlem Třanovice 251 

(obdarovaný). Předmětem smlouvy je finanční dar ve výši 20.000Kč. 

f) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Obec Třanovice (dárce) a 

Slunce, IČ: 667 39 993, se sídlem Třanovice 250 (obdarovaný). Předmětem smlouvy je finanční dar 

ve výši 15.000Kč. 

g) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Obec Třanovice (dárce) 

a SK Třanovice z.s. IČ: 608 03 801, se sídlem Třanovice 51 (obdarovaný). Předmětem smlouvy je 

finanční dar ve výši 8.000Kč. 

h) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Obec Třanovice (dárce) 

a Občanské sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ v Třanovicích z.s. IČ: 266 40 635, se sídlem 

Třanovice 92 (obdarovaný). Předmětem smlouvy je finanční dar ve výši 13.000Kč. 

i) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Obec Třanovice (dárce) a 

TRT Třanovičtí přespolní žraloci z.s. IČ: 077 15 340, se sídlem Třanovice 319 (obdarovaný). 

Předmětem smlouvy je finanční dar ve výši 8.000Kč. 

 
Výsledek hlasování:   Pro  14  Proti  -  Zdrželi se - 

Usnesení č. 7/3/ZO/2023  bylo schváleno. 



 4 

 
4. Zastupitelé byli seznámeni se stanoviskem Magistrátu města Frýdku – Místku, odboru 
územního rozvoje a stavebního řádu, který obec Třanovice požádala o posouzení návrhů na pořízení 
změny Územního plánu pro doručný návrh – žádost o změnu ÚP u p.č. 2891/1 o snížení minimální 
výměry stavebního pozemku pro stavbu 1RD a to z SB3 na SB2. V současné době je dle platného 
územního plánu Třanovice minimální výměra pozemku v ploše SB3 stanovena na 3000m2. Dále byl 
posouzen návrh – žádost o změnu k p.č. 3529 v k.ú. Třanovice o snížení minimální výměry stavebního 
pozemku pro stavbu 1RD a to z SB4 na SB3 nebo SB2. V současné době je dle platného územního 
plánu Třanovice minimální výměra pozemku v ploše SB4 stanovena na 4600 m2.  
 
Dle stanoviska MMFM je základem skutečnost, že při pořízení další změny územního plánu musí být 
prokázána potřeba vymezení nových zastavitelných ploch. V souč. době dle platného UP Třanovice je 
v obci dostatek zastavitelných ploch určených k výstavbě RD. Vzhledem k tomu, že u posuzovaných 
návrhů se nejedná o vymezení nových zast. ploch pro bydlení, nemá MMFM námitek k zařazení 
posuzovaných návrhů do změny ÚP do změny ÚP.  
 
Starosta předal slovo předsedovi komise pro rozvoj obce p. R. Kubičkovi, který zastupitele seznámil se 
stanoviskem komise. „V návaznosti na poslední zasedání komise pro rozvoj obce, které bylo 
věnováno posuzování návrhů na změnu pozemků do zastavitelných ploch v rámci připravované 
změny územního plánu obce Třanovice a rovněž podle pravidel pro rozhodování o území, která by 
obec měla chránit před budoucí zástavbou z hlediska obecných zájmům je mimo jiné: zachovat 
stávající strukturu venkovského osídlení s převahou malých sídel rozptýlené zástavby, omezit 
rostoucí plošný rozsah nové obytné zástavby a rovněž omezit zahušťování této rozptýlené zástavy, 
typické pro tuto oblast. Na základě toho byla ve změně č. 1 územního plánu obce Třanovice 
stanovená intenzita využití ploch obytné zástavby (SB až SB4) a tato intenzita by měla zachovat v obci 
stávající strukturu venkovského osídlení rozptýlené zástavby, tak aby byl nadále zachován charakter 
otevřené zemědělské krajiny.“ Proto komise pro rozvoj obce doporučila zastupitelstvu obce 
nezařadit do návrhu změny územního plánu jak žádost č. 1 R. Š., tak i žádost č.2 M. N. 

 

Návrh usnesení: 

a) Zastupitelstvo obce Třanovice rozhodlo v souladu s ustanovením § 46 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů 
nezařadit žádost podanou paní R.Š., xxxx, do návrhu na pořízení změny Územního plánu 
Třanovice. Žádost spočívá ve snížení minimální výměry stavebního pozemku p.č.2891/1 k.ú. 
Třanovice pro stavbu 1RD ze stávajícího SB3 do SB2.  

Výsledek hlasování:   Pro 14  Proti - Zdrželi se – 

Usnesení č. 8/3/ZO/2023 bylo schváleno. 

 
b) Zastupitelstvo obce Třanovice rozhodlo v souladu s ustanovením § 46 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů 
nezařadit žádost podanou paní M.N., xxx,  do návrhu na pořízení změny Územního plánu 
Třanovice. Žádost spočívá ve snížení minimální výměry stavebního pozemku p.č.3529 k.ú. 
Třanovice pro stavbu 1RD ze stávajícího SB4 do SB3 nebo SB2.  

 Výsledek hlasování:   Pro 14  Proti - Zdrželi se – 

Usnesení č. 9/3/ZO/2023 bylo schváleno. 

 
5. Starosta seznámil zastupitele návrhem společnosti SMOLO CZ, s.r.o. na odkup nádob na 
směsné komunální odpady. V současné době jsou nádoby pro komunální odpady v majetku fy 
SMOLO CZ, tyto obci pronajímá a obec ročně platí za tento pronájem např. 1 nádoba plast 120litrů 



 5 

cca 275 Kč vč. DPH/rok. Nové plastové nádoby stojí ca 650-900 Kč/ks, kovové 1200 Kč/ks. SMOLO CZ 
obci nabízí odkup stávajících popelnic za 390 Kč/ks. Nádob je cca 370 ks. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje odkup nádob na směsný komunální odpad dosud 

pronajímaných od společnosti SMOLO CZ, s.r.o. a to za zbytkovou cenu 390Kč/ks do vlastnictví obce 

Třanovice. 

Výsledek hlasování:   Pro 14  Proti - Zdrželi se – 

Usnesení č. 10/3/ZO/2023 bylo schváleno. 

 

6. Členství ve správní radě organizace STONAX, o.p.s.  

Obce Mikroregionu povodí Stonávky v roce 2000 společně založily obecně prospěšnou společnost 
STONAX. Obecně prospěšná společnost mj. zajištuje vydávání mikroregionálního časopisu Informátor 
Stonávka.  Dle zákona, kterým se fungování o.p.s řídí, je funkční období člena správní i dozorčí rady 
tříleté, opětovné členství je možné. Vzhledem k tomu, že jmenování stávajícího člena správní rady za 
obec Třanovice proběhlo v r. 2019 je třeba členství ve správní radě znovu aktualizovat. Bylo navrženo, 
aby členem správní rady byl dosavadní člen p. Miroslav Lejka. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Třanovice v souladu s ust. § 84 odst.2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

jmenuje do správní rady STONAX, o.p.s. pana Miroslava Lejku, datum narození xxxx, trvale bytem 

xxx.  

Výsledek hlasování:   Pro 13   Proti - Zdrželi se  1 (Lejka) 

Usnesení č. 11/3/ZO/2023 bylo schváleno. 

 
7. starosta informoval zastupitele o tom, že od 3.4. bude předáno staveniště a zahájena 
rekonstrukce chodníku před školou. 
8. R. Gociek - je dořešeno odemykání nově vybudovaného hřiště. během nadcházejících týdnů 
by se měl spustit objednávkový systém, měl by být na stránkách obce. Zatím však bude nutné 
vyzvedávat si klíče u p.Kaletové, starosta jednal s x firmami ohledně možnosti otevírání pomoci 
unikátního QR kódu, ale není to tak jednoduché 
9. dotaz zda se i v letošním roce bude konat TRANSAURUS, ano bude, prezenční listiny pro 
zúčastněné jsou nachystány na podatelně, trasy bude třeba dohodnout, hasiči by se mohli domluvit 
s p. Bilanem (Třanovice služby), místo, které potřebuje nutně brigádníky – okolí dálnice 
 
 
K. Tomanová přečetla usnesení, která byla přijata na 3. zasedání zastupitelstva obce a poté 
předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19,25 hod. 

 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina zastupitelů 
2) Prezenční listina občanů 
 



 6 

Zápis byl vyhotoven dne:  23. března 2023 
 
Zapisovatel: Ing. Karina Tomanová 

 

Ověřovatelé:             Ing. Dagmar Kluzová  ………………………………………………… 

Libuše Ovčaříová   ………………………………………………… 

Starosta:                     Mgr. Jiří Tomiczek  ………………………………………………… 

Místostarosta:     Miroslav Lejka   ………………………………………………… 

 


